Diário Oficial Eletrônico  n. 12.040 6 de janeiro de 2026 Página 377

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço https://www.diariooficial.ms.gov.br/

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora do(a) ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA DE EM PROF. DOMINGOS V. MARCOS - MIHIN, por meio
de seu(sua) Presidente, ao final assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em
Ato, realizará o processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE no(a) ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA DE EM PROF. DOMINGOS V. MARCOS - MIHIN.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2026
PROCESSO N. 29.000.078-2026
ABERTURA DA SESSÃO: às 7h30min, do dia 19 de janeiro de 2026
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Rua Principal Nº 150. Aldeia Bananal, AQUIDAUANA/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. do(a) ESCOLA
ESTADUAL INDÍGENA DE EM PROF. DOMINGOS V. MARCOS - MIHIN, situada à Rua Principal Nº 150, Bairro Aldeia
Bananal, Cep 79.200-000
AQUIDAUANA/MS, 5 de janeiro de 2026

CLAUDIA MENDES MAIA GERONIMO
Presidente da UEx do(a) ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA DE EM PROF. DOMINGOS V. MARCOS - MIHIN

CPF N. xxx.280.971-xx

Secretaria de Estado de Saúde

RESULTADO DA
CONCORRÊNCIA

CONCORRÊNCIA SES: 001/2025
PROCESSO: 27.009.945-2025
OBJETO: Contratação de Parceria Público-Privada, na modalidade Concessão Administrativa, para a prestação
dos Serviços Não Assistenciais, precedidos da realização das Obras e Investimentos para a construção de Nova
Edificação e reforma da Edificação Existente do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul – HRMS, com aquisição
e instalação de Equipamentos Médico-hospitalares, Mobiliário Clínico, Mobiliário e Instrumental Cirúrgico, bem
como a aquisição e o fornecimento de Insumos Hospitalares ao Complexo Hospitalar.

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Resolução Conjunta “P” SEGOV/SES/FUNSAU N.1, de 03 de
setembro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 11.931, de 04 de setembro de 225, torna público o
Resultado da Concorrência:

Licitante Somatório das Parcelas A e B da
Contraprestação Pública Máxima Mensal

CONSTRUCAP CCPS ENGENHARIA
E COMÉRCIO S.A R$ 15.909.279,00

Campo Grande - MS, 05 de janeiro de 2026.

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SES: 01/2025
PROCESSO: 27.009.945-2025

Diário Oficial Eletrônico  n. 12.040 6 de janeiro de 2026 Página 378

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço https://www.diariooficial.ms.gov.br/

O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 71 da Lei Federal n.º 14.133/2021,
encerradas as fases de julgamento e de habilitação e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICA o objeto
e HOMOLOGA a licitação da Concorrência SES n. 001/2025, cujo objeto é a contratação de Parceria Público-
Privada, na modalidade de Concessão Administrativa, para a prestação de serviços não assistenciais, precedidos
da realização de obras e investimentos destinados à construção de nova edificação e à reforma da edificação
existente do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul – HRMS, compreendendo a aquisição e a instalação de
equipamentos médico-hospitalares, mobiliário clínico, mobiliário e instrumental cirúrgico, bem como a aquisição
e o fornecimento de insumos hospitalares ao Complexo Hospitalar, à empresa CONSTRUCAP CCPS ENGENHARIA
E COMÉRCIO S.A., pelo valor correspondente ao somatório das Parcelas A e B da Contraprestação Pública Máxima
Mensal de R$ 15.909.279,00 (quinze milhões, novecentos e nove mil, duzentos e setenta e nove reais).

Campo Grande - MS, 05 de janeiro de 2026.

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
FASE DE HABILITAÇÃO

Edital de Licitação: Pregão Eletrônico n° 003/2025/AGEHAB
Processo Administrativo: 79/013.949/2024
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços técnico-profissionais de levantamento topográfico
planialtimétrico dos imóveis, com expedição de plantas, memoriais descritivos e estudo técnico ambiental, para
área abrangida por partes das matrículas números 3.265 e 32.266, no Distrito de Porto Caiuá, município de
Naviraí/MS.
CONVOCADAS: EMPRESAS QUE PARTICIPAM DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.
FINALIDADE: PARA DAR PROSSEGUIMENTO AO CERTAME.
DATA/HORA: 07 de janeiro de 2026 / 09h00 (horário de Mato Grosso do Sul).
ENDEREÇO PARA PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO:
https://www.ekronos.ms.gov.br/licitacao_agehab/publico/consulta_licitacoes.aspx
Campo Grande/MS, 05 de janeiro de 2026.

Ana Cláudia Malheiros Berigo
Pregoeira da AGEHAB/MS

Matrícula 81701026

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

    AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
DIVULGAÇÃO DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO

EDITAL: 121/2025 - DLO/AGESUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 79.010.136-2025
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
OBJETO: OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA – PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS,
EM DIVERSAS RUAS, NO BAIRRO JARDIM PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS.

CONVOCADAS: EMPRESAS QUE PARTICIPAM DA LICITAÇÃO CITADA.
FINALIDADE: DIVULGAÇÃO DAS EMPRESAS HABILITADAS/INABILITADAS.
DATA: 07.01.2026, ÀS 08:30 HORAS.
ENDEREÇO PARA PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO:
HTTPS://WWW.EKRONOS.MS.GOV.BR/LICITACAO_AGESUL/PUBLICO/CONSULTA_LICITACOES.ASPX